3^a dico, ut inveniat motuus
ratiq eadentius, neq p ductioni prius qualis addit
ista verba, a principio iurato in statu nati, et ultremus se p
ficiens, quibz innuit, q^d actio vitalis n^t debet perducenda
sunt nalg subt, sicut p*l*urimi p ductione prietasunt, & deb
et esse ultra tale sunt, illas q^d suppono. Necdico n^t place
bit ijs, qui assertunt, motu progreffivu alij n^t es p*l*auis
vitalis. ⁸⁸ q^d tali motui locutus data dico. I venit n^t vlt. = P*l*au
terea n^t repugnat vivens, cui debet ad ipsius nalg aliquad
mo, aut aliqua sensatio; nosq idcirco talis nmo, aut sens
atio desinest eo vita actualis. In p*p* ruricis e*n* natu
debita vehetabilitate sicut calor ignis, et iam actio vitalis.
Domi dico manifosio, videntis vltis living, ut cognitio dei
natio v*er* sineant, finitudoq, salte ad iatys illius nalg.

4^a dico petri, q^d operas n*o* accidentia ex sua specie fit im
manentes unde excludunt aratione vlt p ductione prius
qualis, et similiter q^d p ductione caloris in se ipso e*n* vult, pa
ciei, et p ductione caloris in aliis q^d p ductione caloris in se ip
so ex sua specie immancantes, et immancantes p^r acci
den*t*, similiter dilectissimam deorum genitrix deorum, sed

motu et statu clavigr.

13

Sed Hoc: q^a nutrix venetatur,
q^a cuius reatu alimento in subtilitate aliis potest fieri ab
aliqua eam ex infecc^a d^a ad eo, d^a s^a n^a eis operatio im-
manens: q^a talis nutrix n^a ex sua specie immans, sed
p^a accidente, q^a scilicet paucis auctoribus, in quo recipit.
Dices, q^a sit, aut alia eam ex infecc^a operari, nutri-
cione, s^a subtilitate vivaret. Fato; d^a dices deinde in-
pugno: q^a vero alimento facta a deo eis episcopis specie,
actu vero alimento facta ab ipsa Creatura, etiamq^a
n^a eis immans. Q^a vero immans eis: q^a n^a ex sua spe-
cie, d^a p^a accidente eis immans.

14

Dices vero si alimento/-
aria a deo n^a potest eo^a episopis speciei eis convectione fac-
ta ab ipsa Creatura, quis nutrit: q^a a^a n^a vitalis, 2^a
aut^a vitalis. = Principis potest. 2^a (inquis) vitalis, q^a
e^a diversis specie at^a; et^a diversis specie at^a; q^a vitalis
et^a Progo: potest. 3^a paucere caloris in igne p^a actione episcopis
specie eis ita, quia ignorat paucit caloris in seipso? In^a?
Videlicet: q^a, q^a ignis potest caloris in seipso e^a operatio ex p^a
specie immans, q^a nequit pauci nisi auctoribus, in quo
recipiunt: q^a exit vitalis. Sed: cum potest similiter 3^a vero
alimento p^a actione specie simili illi, qua subtilitate
veritatis alimentum in se.

15 Reliqua scitis hujus deonis verba falsitate quidae non labo-
rarent, et laborant obscuritate. = Videntur huc q' n' eo invi-
entis vits Decepti, qui univoco Ieronim, omniis actione vita-
lis. Imo ipse Lopata fatus, sive deo non n' Ieronimo univoco
vite fecisse explico, aut definitio. Vita ergo salvi opera-
tio immaterialis, qua post immaterialis facti nobis finis
essentiali dependet a sensib. = Vita sensitiva operatio immati-
erialis, qua post facti nobis dependet a sensib. Vida con-
sensiva est operatio immaterialis, qua subiecta seipso augme-
nitat. Vida Divina, quae nobilior est reliqua operarum identi-
ficata subito, qua facti intentionalis nobis.

16 V. ordinis primi,
evolutio humana, et Angelica. 1^o ordinis visio, aut mentis, 2^o
hoy, et Prudentia. 3^o ordinis nutrix hoy, Prudentia, et plan-
taria, & i' deinceps Union, et evolutiones Dei. His explicatio-
nibus clarius cognoscet, q' p' vits intelligam, quia p' i-
matis, aut rufas, aut insufficiente vito deones. = Dicunt am-
bos expositores vits salvi. Anno humana si dependent
a sensib: q' n' istud vita salvi p' independet a sensib: Ani-
mal patet ex illo principio, n' est in initio, q' prius n' fuerit in-
venit.

17 Distingantur anno: Anno humana si p' accidentem depend-
ent a sensib: reedam: si ex exigua sua nam dependantia-

18 non sit nec non. Item nostra omnia mole carnis man-
dical species a sensib', n'q' a corpore non posse immensib'
carnis esse, d' q' in peccatis a corpore, veluti quibus-
do i' peccato? Minus, q' illa unio, quis cui deponatur
a sensib' posset occidere ab ea extra corp' p'no sensib'.
ex' uo genere n' dicit' constat a sensib' deponitur,
per u'ro, aut audito p' sentientiam aliquis sensib'?

18

Ita exponi-

caonis u'ro Diving. De eo possibili est creatura essentialiter in-
teligen', ut et opus intellectus si inacta ab intelligentie, da-
li intellectus u'ro uenit a Diving: q' uonit alicui dist' au-
t'adivina. M'is probal eam repugnat. Aliqui negant possi-
bilitas talis creaturae, ut Lopata. Sed ea omnis deo u'ro tra-
ns creaturae specie u'ro Divina, nam forevi-
ta Diving: q' denominatio Diving n' provenit ei ex eo preci;
q' sit i' auctoritate, ex sua eam, et subito, d' ex eo, q' talis eam,
et tali subito, ex quo i' auctoritate, sit ipso d', aque illa per-
lit denominatio.

19 Nos definimus u'ro Diving, n' quaten' e'
Divina, sive inquantu' resipiet indeo, d' illa species u'ro q'
us resipiet indeo inquantu' illa distincta species, propi-
tudo ab eo, q' sit indeo, sive inacto. N'q, q' in defini-
to vocam illu'ro Diving, hoc id est, q' aliud n'rum n' hinc,
ut signum illu'ro peculiaris species u'ro, resipito a denominira-

ad apertio, in quo est. Intelligimus definire utrum Divina
specificativa sumptus, id est illa species vita, quae cuncto.

Caput 2^o.

An motus localis animalis sit vitalis?

20. Nullus vulgarius vita signum, quod motus progressio. Qui
videt ab graduens, statim infest, et vivit; si autem ani-
matoerat omni motu caere, illud reputari obisse. Non
autem patitur statim, an sit vita actualis, sive actus finalis vi-
talis; an vero motus indicat vitam? Qui deinceps univocum pro-
omni specie vita eundem tentant, hexunt motus localis
universusque ex sua deinceps singulariter sentientiam, antea
motus vita sit, inquit? Thomistae, qui ponunt vitam inacti-
one in manento, sive in motu ab intus in seco consequent
deesse tenent motus progressivus alius est finalis vitalis:
ex his motus ab intus in seco illius, qui removet. Quia autem de-
finiunt, proximitate suis deonibus varie opinantur circa
anno 12.

21. Nos, qui ceperimus vitam univocam non assignamus nō posu-
mus recuzere ad deinceps pro soluenda questione unde ali-
a via impetrare. Et atemus itaque motus progressivus nec vitis
zoologis, neq; sensuibus, neq; vegetatiis, cujus deonibus haui-

Nisi ueniam. Tunc dali aliud uisus gen^e p^r p^r necia, bno.
1^o progr^ou^s aliis vitare. Supono 2^o; antiquos fere
mnes predictis motis remixaerat, ut uitae iniquas
occiperet etiam Aeneas, D^rius Agripin^s, et D^r. Tham. q.
ut/eq^uu^s Suares. Hoc autem sit exponit. L. de
devitalitate scilicet & acquisitiva, et presuppositiva: quae-
n^o mot^r progr^ou^s infest, et arguit uisus, sp/eausq^uin-
ante.

22 Supono 2^o; motus progr^ou^s aliis hoc modo fieri.
Ex inperio ag^r movent spiritus alii (seu si velis suc-
cus nexuum) spiriti isti, aut succ^r varis p^r mufel-
ulos delato. mufelulos ipsos moveat; ad motus uerom-
us euolu^s moveret tota corporis machina, q^a caro, et
ossa ubiq^u illi mufelulo ligata: unde ad illius motus
necessari^r ea movere. Supono 3^o motus hunc vocari/
pontaneus: q^a n^o provenit ex aliqua nascia, et tanti do-
trinae nasci, et ex inperio ag^r, se uilibus, se unaxis.

23 Supono 2^o, q^a in aliud dormiente, et ad aliud intento po-
soft dari mot^r vero spontaneus: q^a licet non procedat tunc
euilibrio, procedat tamq^{ue} ex inperio ag^r, q^a inperi-
us, ex aliquia apprehensione insonne proposta,
et via iustificatione ad aliud; libert^r vero, rati^r sumptu-

n^o requiri ad rationes spontaneas. Suppono 3^o, q^o in-
viventibus dant aliqui motus locales, qui manifestatio-
nates n^o p^o, apud omnes. Tales si motus, quos feceris
orsus, quando deficiet eturri, aut incidit in forez:
talis est ergo motus, quod punib^o trahit in vultu hunc, laapt-
al ab equis. Potest ergo in nos nataus motus, quo impo-
zat^o egredit labia movei, et oculos distorquet. His supra 20.
dico, tunc spontaneus alius et trahit vitalis. Probal pro
vidit rationes, sensitivis, et voluntatis, talis aliud velq^o gen-
erale vita vero motiva. Intercedit an, ex Psalmo 443 ubi
volens Propheta demonstrare humana gentilica et civi-
taria, d' aliquid emerit, scilicet meritis, auxiliis,
enit, eque defunxit aequum, ex eo, q^o Idola non sentiantur
ex eo, q^o non arguentur, q^o tam etiam vitalis ambulare,
q^o sentire. An? Huius ex ipsius causa oculos homini, et
debet, et auferunt, et inaudient natus homini, et trah-
erunt manus homini, et palpabunt, poterunt homini, et in
ambulabunt. Ergo eque defunxit aequum ex ambula-
tione, accedit auditione, aut reliquias sensationibus.

23 Dicitur ad 20.
auct^o Propheta legitimus, q^o licet motus spontaneus
vitan sit, aequum sanguis. Sed animadventus ad-
sequans motus nostros probacionem praedocari ex eo,
q^o si ambulare vitan est, aequum Prophete studiatur;
et ex eo, q^o eque, et sine uero discernimus loqui depon-

rationib^s, ac deambulacione: q^z rotund^s paul^s diocendis
vita, aut neutris. Preterea easq^s adversarij filo po-
tem ego dico, sententias eo^s p^oiq^s arguitis utique
mbulacione vero vlt^s traxit salp.

26 Probav^t itc^y 20. An
legū suō nomine vlt^s inclidet ant^s eti^s motu pro-
tectionis alio^s & trax^s vere vita. Enī p^op^ociū stat. P.
at^s eoz q^z ex hoc r^om^s fili^s & qui voc^s, diocendis & ve-
nire p^oce iū^s omnib^s reb^s, quib^s ipsius, et antiqua
firmitate l^omitatione, aut restrictione illud applicare
aunt: q^z illud applicaverunt motui p^omagis p^ovo, illi
ut^s i^e venit. Ut soliditas r^otu^s huj^s percipiat seque-
ntia doctrina oportet intelligere.

27 Salutinovoc^s, et gratiarum,
V^agatu^s, et Galus modis p^oscimus intercessit. Si quicun^s deo-
tiquo inau^s, ultra si deo^s recaretur ad deo^s: si nec n^o
veniat, dices, n^o ee^s huj^s; et quanb^s I^mun^s loquutio pa-
tug^s humana^s vocari huj^s, dices, q^z la^s quitione com-
p^og: quoniam hui^s regul^s, qualo quitione illa^s taxer^s p^o-
licet deo^s hui^s. Si quicun^s aut^s de aliquo inau^s, an
et Galus^s nequa^s ad deo^s recaretur: unde si p^ose de-
dit illi inau^s num^s. Galu^s si ne aliqua restrictione, n^o ac-
tor dico, loquiu^s co^s in p^ois: quoniam n^o hui^s regul^s
detali^s imp*icit*at^s latere; loquiu^s aut^s sic imp*icit*ione.

Itaq; qui vix francy vocat gallus, prae loquac; et
similis, qui gallus vocat mag. gallo. Et q; s'montu'
motu aliq; vocis actu' vitalis, cetero' dico' univoca, unde
in p'sitatis loquac; a p'scie posim', dicendgo', isto-
cetero' p'xig', et tale motu ex via equivoce Hontarib' am-
uni nomine usq;

28. Obiectus 1. Phisanty dico' sunt tres specie' v'g, vo-
catores, i' enphilus, ex zalo'; d' mo' i' portant' ad nutu'
exclusi pertinet' q' vitalis. Negomac' Phisantia' (').
Invenimus motu' aliq; v'g'z, atq; quin' p' t'nes ad aliquis
ex trib' v'g'z societ': Invenimus aliquis v'g' profluo'
i' Mai' specie: Preterea loquio' e' d' o' vitalis, n' minu'
ad auditio'; d' 1°, quon' pertinet ad aliquis ex illis spe-
cieb' q'. Hoc' modis, q' an' pertinet ad v'g' vegetativ'z
ut patet: n' pertinet ad v'g' zalo'; ut pertinet in p'sitatis motu'
ad v'g' sensib', q' ad nutu' sensib' pertinet.

29. Obiectus 2. Mot' localis
alium' e' ex sua specie immanens, n' ex'z' vitalis. Q' i.
ag' ita mo', quo hoc' gradit', potest provenire ab extin-
tuo' in potestate; d' tum n' est immanens: q' ex sua specie im-
manens n' o'. Ad hunc an' q' n' f'z' stat animo' p'rovo-
nens ex impetu q' sit ex usq; ipsae' p'scie' cyano' sibi p'rovo-
niente accia' extrinseca. - d' uno' antent' neg' cog'. Ad actus
vitale requiri' itaq; q' sit immanens, d' n', q' si immu-

nem ex sua specie. In usus alimenti. Actu a vivente
act vitalis, & nō ex sua specie immans: q̄ illa vox
propter eusas speciei eis iuris ratione alimenti, quia d' sp̄
go poset operari invivente. Ius si hoc neges, negabo similes
eo eusas speciei motu ex imperio ag, et motu ab eo in
seu præveniente.

30. Obiectus 3: Similis alius est vitalis, eligens
argentum viro est vitalis, & hoc disponatq; si similes ex varijs
xg motib; quin tales n̄ censem, et similes p̄ motib; aliis:
Heliotropij fl̄s sequit curvy Solis: planta quodq; dicit
refugere statim nocti, et ad temp⁹ se submittit, illa accidente,
unde rorū pūdices nocti in America p̄ eū aliud ē genus
plantæ, quæ acutæ cuspides producit; si quis oculū de-
cedat proprio, eas int̄ly faculat n̄ sine vulnero: abdu-
nitq; eis ab opiliato qui postea audita quatuor vox hispana.
Omnes isti moti n̄ vitalis; domino similis p̄ motibus
alii: g.

31. Pro ad aquilas, nezante am. Postulab; disparitas
int̄ motu sujdiangini, et alijs ambulantij. Statim do. Vero nō
est ab imperio ag, & ex aliqua māte, cediti detraui hys-
diangini ad illas morib; q̄ ex colligat, quod argentum viro se
imp̄ moveat, dīc aliud corp̄ nō possit. 23 aut̄ om̄ ab im-
perio ag: q̄ patet ex eo, q̄ pubij ag circumstans alia mā-
stant, māca mouent, et p̄tecto, q̄ mox alij nālū sequit

aprehensione obtinere canit. Vg. viso suffe fugi, viso pano-
accedit.

32 Dicet undonostis, in dñi agi initia rigido imperio
ntg. stigmatis? = Rev, q. nullo indicio separabat: motus
enj locatis nō spicibus indicis agi, aut flamma etia
sumata, ut post tempore irrequiesca. In aliis nō inflexione
mero motu locali, & aliud animadvento, animalia
sentirez hemi agi posita animadvento motu recordar, et
correspondent aprehensionib agi: unde rationalit in se, cor
oxiri ex agi imperio. = Preterea: argutis vix relag, et
ruror exquis imperio, in? Si Adversari devicerit 13 auf-
juncti pars, dico, motu hyaxarazini eo vitales; si 23um
pletius nulli e quas argutis.

33 Ad spumaq reo, eum motu p-
bus pigmenti, quae exigitur nimex. Goliottopis voripice-
pissime videntur veris orientis, quando Solis in occasu es-
titua: aspecta Solis & hanc in mente Poetar. = Plantopu-
dio, estis alio chatafactis nō possum operio negare,
eis longinquas regiones examinare nō possum. Sed inue-
ximiliudis illius historis, quis nō videt? Nā si planta
īta fustibus armata linguis hispanicas capi, contempla-
usque vegetativis vivit; sīn capit, quoniam de coibet in-
g ad illas voces, bientoteo? Nullus argutis facti firmis
deduci potest ex his matris partis superiori dubius. Sed, ut

facile expediatur a similibus difficultatibus; utero disjunctor
nunquam anterius. illis plantis movent ex spontaneo impul-
soq; tr? et adversariis debet et? deinde esse ac di-
tales. Si uerac 2.3, invenisti dissipatae in loco, et motu
spontaneo aliis.

Obijcio 2. tunc movere ab intinxir, secundum q-

uo ferri magnetice; et motu ferri n' vitali, q' mo-
tus aliis. Mihi nemo negare posse. Nam certae: di-
ficulter est assignabili diffici int' motu ferri, et maius-
cibus q' sicut ad pergit ihuc, ubi apprehendit p' ibi modi-
dy eo, sic accus magneticus pergit ihuc ubi revera-
bit modus. Sicut al., quando n' potest ita necesse videt
q' destinatus, pergit per circuitus, et ambages, sic accus
circulatus removet, donec veniat adeo loco, q' sibi, q' q'
apetit.

Respondeo, omnia materia, resq; miorum, negantur q.
Diximus ratione vix n' stare precise immotu ab intinxir-
feco: omnis motu vitalis ab intinxir feco, et n' omnis motu
ab intinxir feco e' vitali: q' quando motu ferri magnetica,
et motu aliis ueniant, in eo, q' uterque sit ab intinxir feco,
potest n' nominari alveonis ee' vitalis, et alv n' vitalis. Pe-
cabo n' uiget: q' alicot dentes ee' similitudines, dat per-
cipua dissimilitudin, in eo, q' alv motus proximitatis impo-

O misimadas q^a apud Novatex ex plicat^m
 agnoscim^m, ita ut n^o sit qualiter intrinsecō recepta in seco,
 sic ut de tezey ad illos motus, & p^o asthomos hamatas, aut
 vehiculatas sit, l^o sic motus, mechanice depingit hocq^m m^u-
 racyliz. De his modo plenū, prae loeo tractatur. — Dicitur:
 q^a tota diff^a ad vitalis, ari vitali s^tā in eo, q^a proveniat, tñ
 ab imperio agi, & noctante potest agnosciri. Secundum univocitatem
 q^a male negari vix univocari.

Præ negacione hanc q^a
 quilibet motus aliis, s^til vitalis, q^a provenit ab imperio agi, et in-
 tracessat animalib^s, emortuis, magnet, ignis &c, n^o ait
 diff^a omnis ad vitalis diff^a in hoc: q^a n^o natus ad vi-
 talis, q^a provenit ab imperio agi. ex eis q^a non natus, Corp^s
 materialia ex corpora soluente n^o intuscepti, univocantur.
 Imo, q^a n^o intali receptu univoco, unaq^m eq^s speciei vix
 habet peculiares diff^a a vita, et nullo modo oī n^o habent
 agi. Vita rati^s diff^a ab actu emortuo, in eo, q^a ita secundum
 intensionalem in obiq^s, secus ad emortuum. Vitalis comoti-
 va aliis diff^a animali emortuo in eo q^a ita provenit ex
 imperio agi; secus motus emortuum. Vt avenetativa diff^a
 ab operatione emortua in eo, q^a ita augmentatio substa-
 tis p^o p^o subtilis, secus vero operacio emortua. oī

Caput 3^o

Anas episcopales species sint entia e quales.

38 *Questio hec alius agit de potestate animab. salub. imp. hec non dubitandi, videtur quod ag hoc in heris, miseri, et fortis, alios vero solidos, duros, et recordis, quis diversitas male videtur operari. ex equalitate aay. Sed si bene perpendatur] ecas dubitatione non nisi in dubitatione maius caribus venatibus soleat autem opera varietas, ut inferni posse inequaliter aay. et min. ac in auct. non nobis, altero sapiente, Prostolo altero.*

39 *Quare de omnibus species in qua inquit; an per se sunt species? sint equales in proportione? Equaliter in proportione, apud aliquos infra ecas species, et inequaliter diversa. Ab aliis quibus id negantur. Non in presenti ab hac questione abstinemus, quia multe hoc deriduntur. Si possemus ponere in proportione ex unitate specifica rogamus, an quae species sint equales, et inaequales? Si potest respondi, rogamus propter quae vulgo judicantur episcopales species, Tu omnes agnoscuntur, sint revera episcopales species? In 3^o loquendum est de omnibus usitato procedere: est hoc dicta sumptuosa*

100 endo^z equivo^zcaoz.

Sin nostrā 26° ag^z epif^z sp̄ecieis entive^z equalis. Et i^z munis in^z nostrat. Probav. ideo contineat in^zequalis, q^a maxima ista diversit^z operaon^z sibi capi en^z, et plūly, aut in^z eoz manutin^z, eoz in^zmedio, in^zfecta diversitate pos^z, p^zro ag^z, aqua procedunt de diversit^z operaon^z n^z in^zfecta diversitate pos^z, p^zivag, aqua procedunt q^a. Probav. nuox. ad diversit^z operaon^z potest provenire adiutoria^zlate organizationis Corpore^z ayz, s^tante ead^z pos^z, seua^z q^a. Probav. ait, q^a lo- latia diversit^z operaon^z solet inveniū in eoz hoc diversus temporib^z; et in eoz hoc diversus tempouido. P^zead^z ait, et poly potest variari accidentalis organi- zatio^z q^a. Maor suadet experim^z: q^a hoo, qui in^zcident in amentis, distat in operaonib^z a seipso, uno, quantu^z unius hoo coadat distat ab altero amente.

Dic^z: hoc ait

quod enervat quid^z Adversarij ratiō, ad adseren-
d^z in^zquals, et n^z probat positive nostrā 26° quā
positivē asseruit ait equalis. T^zatco, si enerva-
m^z ratiō Adversarij facile probavim^z sente^z nos
i^zmuni^z oīlo angulo Scamij: n^z ad uigeni ratiō, ut m-
ultiplicent perfections eoz in^ztra ratiō sp̄ecieis; et

71 multiplicando p^rfectoris rezy fine uagantizare.

32 q^r Obiectu^r equo multiplicant p^rfectoris rezy in nostra sentia, acinoposita. Probabilans: innotia. sentia multiplicant p^rfectoris organizatione in viventib^r ejusq^r specie inoposita aut^r p^rfectione aay: q^r equo multiplicant p^rfectoris inutraq^r pen. teat^r q^r tanta diuidim^r, meo, q^r nos alia, et alias associatius perfection^r multiplicam^r.

33 Preol^r negantur
absolutu^r omni, qui uigat probao: q^r quan^r admittam^r diversitatis organizatione, hancandis diversitatis admitemo tenet Adversarius, et insup^r addit diversitatis aay: q^r plus multiplicat eoz doctrina, quz nostra. R^co^r antent: q^r n^r posunt negare, quicquid
nostrae haec oculos habetioris, aures obliuiscit, venas, eis-
siquas vias angustioris, cerebrus ruminatus, aut siccus,
qu^r ali^r hoc ejusq^r specie, si hoc negarent, exana-
tomicis exponi^r divincerent. A qui hoc omnia perti-
nent ad organizationem q^r n^r posunt negare, alio^r ali^r
perfectiones co^r quoad organizationem q^r easq^r p^rfecti-
ones multiplicant, acnos. Insup^r ea multiplicant p^r-
fectoris aay: q^r

33 Sed q^r multiplicare entia in

diagn. Pio, d' temere, arbitrio, ei sine funda men-
to multiplicare, reo 2° ad argutiz, distinguendo con-
cilio, ex quali fundamento multiplicant perfection
ezy innosia sentea, cacinoposita, nego; que, dn
equali fundamento omittit. Non multiplicam pfectio-
nibus organizationis, q' talii diversitat, stat expe-
cta, utdixim'. V'imo in eadz hoc varia pfectio or-
ganisationi: paveris nec structurz oculor' aplifi-
mz ad functiones videndi germin', et cornin'; idz q'
c'j' seruosit, nec q' structurz patit vitaliz, et inopiz
et p'cederet quis. Videod Adversariu, antea similitur-
dinem ad multiplicand' pfectiones ezy.

Obiectio

2: cano, pia sentea Pequ'it, Salomon, aut Ratisb'n
habuisse prestantior' iniq', quo Dami, aut Rati;
at hoc zidiculiz q'. = Viget n' est q' sequitur, Iudam
habuisse q' equ' nobilz, ac Christ' d', et P. Via-
go; at hoc videt blasphemij q'. = Distinguendo
sequit Salomon n' habuisse prestantior' iniq', qu-
oad entitate, quo Dami, b', Iccdo, quoad expe-
ditionis, nego. Itia Rati adoptia fuiset Corp' exac-
tissime organizatz, sicut Salomon potuisse cog-
noscer, quidquid Salomon cognovit circa huius in-
fusq.

26 Adiugeg eodē modo res. Non blasphemus dicens
q^o Christ^o D^o, qui p^r omnia affimulat o^r nos^r, hab-
uit ag^r epus^r speciei, et p^rfection^r entive, cu^r na^r iug^r.
Exhibebat in multis ac Christi, scilicet inna^rali expositione
ad cognoscendis insuper natū, et infusa expeditione, et multa
littera. Sed haec omnia p^r exira entitatis ag^r epus^r desiderium
inontiva aut^r p^rfectione equaliter ac Christi n^ruram an-
imal^r, q^o multaten^r disponat. Id deo^r eccl^r Virgo.

Objec-

27 et 3^o ex no^rmo pubandi modo sequitur, bruta omnian^r
re ag^r epus^r speciei, et p^rfection^r entive; d^r hoc absurdum:
q^o! illius certaque alii Leo n^rat^r diversi species abline.
Probat maiores n^r diversi operari, quia exponunt inca-
bili^r p^ratu^r V^r Icane, et hinc, potest tribui diversi orga-
nizationi; et quia quid potest tribui diversi organizationi
n^r debet tribui apud nos diversitati entive auctio-
ne. Ego maiores. Ad probacion^r nego l^o maiores, deinceps distin-
guo^r m^rores: et quia quid potest tribui diversi organizationi,
n^r debet tribui diversitati entive auctio-
ne, nisi aliquip-
per ea diversi, id est; sicutiam probet, nego.

28 Negari-
maiores: q^o aguant^r aliquis operari diversi^r Bruto-
ri^r potest tribui diversi organizationi, d^r omnes.

Quod hinc sit p^o p^olatione, quia vespertilior, poterit
de tribui diversitat^e organorum, at vero, q^o a Linnae-
us et taxat, et producat diversitatem disponens anima,
ac a^o vespertilioris, quemodo tribus diversis organi-
zationi? Smo ipsa organa longe diversa in uno, ac in
alio, sicut corpora in omnibus invenimus utriusq^e p^o speciei.
Intra diversitatem acutum.

29

Sed etiam magis omittam, pu-
tissim distio mox: si diversis operationibus potest tubulari
versus organizationi, eis i^o probat diversitatem acutum; et potest
alium probare diversitatem acutum, et certe in specie? Proutus
probet ex diversissimo disperone, quia exigua uniusq^e spe-
ciei ac: si omnia Prouta in figura, magnitudine membrorum
structura & interna, quia exencia cent similia, scilicet
hunc, aut quia ex quo forte operari equalitas entia acutum
quanta habentur tan diversis operationes, comodentur.

30

Ob-

acutus hunc polia hec sunt organizationis diversa, ac
hunc sapientia utriusq^e agit eorum diversis disponensq^e
sunt diversa disponere in primis tria diversi? Proutus diver-
sitasq^e; et ad eum inferno in hoc polido, et sapien-
tia. An negare non possum: q^o diversis organorum tribuum
diversis operationibus in hoc polido, et sapientia prima coa-

probat. Iacō dicim' q̄ Can' ex geno diversi disponit
accā Elephant, q̄stant neque in unoq; diversa or-
ganizatio: q̄' Pinoo siolae' nō Nan' diversa organiza-
tio: ac Papio: debet uterque uniusq; q̄' intermix-
tione diversa disponit. 2^a sc̄a frust.

31

Primitus nūmis p-

bat, probat enī horū stolidas ab solito differe a Sapient-
te inspecio: sicut Elephas a Cane. — Directe distinguo
aut: hoc siolae' non diversa organizationis ab solito requiri-
bit ad aḡ rale, atque Papio: nego, requiriq; ad melius
ē, eccl. Hinc nego 1^o cog: q̄' disponit vocal illa organi-
zatio, q̄' ab solito requiri, nō vera, q̄' de civilitate
ad melius ē. — Si praeceps organizationis humanae, experies
aliquis ipsius partis ē maḡ ad aḡ, aliq; min̄, precep-
tus n̄ est ab solito requiri, et utilis ad melius ē.

32

Quodam

Cox, corobri, 1^o modo humano, ut cumq; figura natu-
rali inappensabile ad aḡ ralz recipiendo, q̄' ausi si
maḡ, In 2^o exacte figura, q̄' spiritu aucti, auspi-
cens neveus sit aliquanto crassior, l'subtilior, et hinc simi-
lir pessimos ad melius ē in 1^o omnes hoc iueniunt, et
omnia viventia quasq; specie. In 2^o posunt differe, qui
in sensu diversit' rati: q̄' ea accidat, q̄' n̄ ita sunt
nigroso ultimo disponit ad aḡ, posunt variari in mod-
o